

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۷ می ۲۰۲۰

## علی رغم آن که "سگ زرد برادر شغال است" دعوا بر سر چیست؟؟

**شنبه - ۲۷ ثور ۱۳۹۹ - کابل:** در تضاد با اظهارات روز گذشته "زلمی خلیلزاد" نماینده خاص وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا جهت حل مناقشه آن کشور با طالب، که از طریق توئیتر چندین بار از عدم نقش طالب در قتل های عام در شفاخانه دشت برچی و مراسم تدفین در ننگرهار یاد نموده و ضمن برائت دادن آنها و متهم ساختن داعش، بادرخواست ارائه مدرک از دولت دست نشانده که مجرمیت و نقش آنها را به اثبات برساند، ادعای دولت دست نشانده را در زمینه زیر سؤال برده بود؛ امروز نیروهای امنیتی دولت دست نشانده شامل وزارت های دفاع، داخله و ریاست امنیت ضد ملی، مشترکاً با صدور اعلامیه ای طالب را مسؤول خونریزی های اخیر معرفی نموده، در پاسخ به درخواست "خلیلزاد" که خواستار ارائه مدرک، جهت محکومیت طالب شده بود، سخنگوی شورای امنیت دولت پوشالی، از وی خواست تا جهت اثبات ادعایش مبنی بر متهم و مقصر دانستن داعش، مدارک خود را نشان دهد.

در یادداشت امروز، هدف من این نیست که از موضع قاضی و یا هم ثالث بالخیر قضاوت نمایم که کدام یک راست و کدام یک دروغ می گوید. آنچه برای من و میلیونها شهروند افغانستان مهم است این که بدانیم، علت حمایت "خلیلزاد" از طالب و علل حمایت دولت دست نشانده از داعش چه می باشد. بناءً بحث امروز در همین زمینه محدود خواهد ماند:

۱- این که "خلیلزاد" و در مجموع کاخ سفید به شمول "ترمپ" و وزیر خارجه اش بیایند و از طالب حمایت نمایند و از اعمال و کردار آنها قبح زدائی نمایند، کاملاً مفهوم و قابل درک است چه به همان میزان و پیمانیه که رسیدن به صلح با طالب برای کاخ سفید مهم و ارزشمند است و اعلام چنان وضعیتی را در انتخاب مجدد "ترمپ" مؤثر می دانند، برای شخص "خلیلزاد" نیز اعتباربخشی به توافق بین امریکا و طالب و اجرائی شدن مفاد آن، بدان معناست که نامبرده می تواند برای آینده نیز خوشبین باشد تا از طریق زیر پای کردن منافع مردم افغانستان، در آستان کاخ سفید به خدمت گرفته شود. در حالی که شکست آن روند، مستقیماً به معنای گذاشتن نقطه پایان، چه بسا با اقتضای بر حیات سیاست وی می باشد.

۲- و اما این که دولت دست نشانده چرا می خواهد از داعش در مقابل طالب دفاع نماید، می تواند دلایل متعددی را در قبال داشته باشد، از جمله:

\*- دولت دست نشانده دو باره همان اشتباهی را مرتکب می گردد که دیروز حین انتخاب بین طالب و بقیه اسلام سیاسی به خصوص جمعیت اسلامی و شورای نظار و در کل "اتحاد شمال" بدان دست یازید. یعنی دیروز کوتاه نظرانه فکر می کرد که می تواند با تقویت و حمایت از طالب، افسار شورای نظار را سخت تر به دست داشته باشد، علی رغم آن که تجربه نشان داد که آن دید در نتیجه غلط ثابت شد و طالب به جای آن که افسار کنترل شورای نظار و اتحاد شمال گردد، خود به رقیب قدرت مبدل گردیده، افسار گسیخته می کوشد، دولت دست نشانده را به زیر کشد، این احتمال وجود دارد که دولت دست نشانده اینبار بخواهد جهت کنترل طالب به داعش امکان بدهد،

\*- از آن جایی که "حامدکرزی" با زمینه دادن به پیدایش مجدد و رشد طالب نقش بسزائی ایفاء نمود و نام خود را به حیث بانی مجدد طالب ثبت تاریخ نموده، بدان وسیله هرچند یک جاسوس تکنوکرات است، با آنهم موفق شده است یک بخش از اسلام سیاسی را به دنبال خود بکشاند، "غنی احمدزی" که نمی خواهد از وی عقب بماند، تلاش دارد تا خود را در تاریخ به مثابه میدان ده، و تقویت کننده داعش ثبت تاریخ نماید،

\*- از مدتها قبل یعنی از نخستین روز های پیدایش داعش در شرق افغانستان، مردم افغانستان اعم از باسواد و بی سواد، شهری و روستائی دو نفر را بیشتر در قسمت پیدایش و رشد آن مسؤول اعلام می نمودند، یکی "حنیف اتمر" و دیگری "معصوم ستانکزى". فراز و نشیب حیات سیاسی داعش در افغانستان نیز نشان می دهد، که داعش تا زمانی که آن دو نفر در قدرت بودند یعنی یکی مشاور رئیس جمهور در شورای امنیت و آن دیگری رئیس ریاست امنیت ضد ملی بود، داعش نیز رو به رشد قرار داشت. با دور شدن این دونفر عملاً داعش نیز راه فتور و زوال را پیش گرفت. اینک که آن دو نفر مجدداً از طرف "غنی احمدزی" و بادرانش به بازی فراخوانده شده اند، آنها نیز مجدداً به تعقیب سیاست های گذشته شان پرداخته، تلاش دارند تا داعش را از محور نفرت، کینه و خشم بحق مردم علیه آنها دور نگه دارند،

\*- نقش نیروهای اشغالگر در افغانستان و انتقال تضاد های درونی شان در اداره افغانستان نکته دیگریست که چرانی حمایت امریکا از طالب و دولت دست نشانده از داعش را می تواند بازتاب دهد. یعنی در حالی که امپریالیسم امریکا تلاش دارد با قبح زدائی از اعمال طالب، بستر و زمینه آمدن مجدد آنها را به قدرت با جذب بخشی از اسلام سیاسی مساعد بسازد، سایر رقبای امپریالیستی امپریالیسم امریکا، از طریق "حنیف اتمر" در صدد اند تا روی داعش به مثابه "آینده افغانستان" سرمایه گذاری نمایند.

هموطنان گرامی!

این که امریکا و "خلیلزاد" چه می گوید و چرا از طالب دفاع می نماید و یا آحاد دولت دست نشانده چرا می خواهند دامن داعش را از جنایات اخیر منزه نشان دهند، هیچ تفاوتی در یک اصل کلی به وجود نمی آورد و آن اصل این است که هر دو طرف تلاش دارند تا دشمنان کشور و مردم ما را با جاری ساختن جوی های خون به قدرت برسانند.

**مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!**

**سرکها ما را می طلبد!**